
Kroužky pro jihočeské děti 

PRO KOHO JE PODPORA URČENA 

Příspěvek je možné poskytnout pouze na aktivity dětí narozených od 2. 9. 2005 do 1. 9. 
2020, které mají trvalý pobyt v Jihočeském kraji, a žijí ve společné domácnosti, v níž je ke 
dni registrace dítěte:  

• pobírána dávka „Přídavek na dítě“ nebo  
• pobírána dávka „Příspěvek na bydlení“ nebo   
• pobírána dávka „Příspěvek na péči“ na nezletilé dítě nebo  
• pobírána dávka pěstounské péče „Odměna pěstouna“ nebo  
• pobírána dávka pěstounské péče „Příspěvek při pěstounské péči“,  
• a zároveň rodič/zákonný zástupce/pěstoun dítěte využívajícího podporovanou aktivitu není 

ke dni registrace dítěte v aplikaci déle než 6 měsíců veden v evidenci uchazečů o 
zaměstnání.  

NA JAKÉ AKTIVITY SE PODPORA VZTAHUJE 

• vzdělávání v základních uměleckých školách (ZUŠ),   
• zájmové vzdělávání ve střediscích volného času, školních klubech a školních družinách 

-  kredity lze použít také na úhradu za školní družinu,   
• další zájmové, volnočasové, tělovýchovné a sportovní aktivity dětí (kroužky, soustředění, 

kurzy včetně plaveckých a lyžařských, dětských táborů, příměstských táborů apod.),   

JAK O PODPORU POŽÁDAT 

• Rodič se zaregistruje na portálu programu, uvede své kontaktní údaje. Registraci je možné 
provádět od 20. 8. 2023 do 30. 6. 2024. 

• Po registraci mu je zaslán aktivační e-mail. 
• V další kroku vyplní žádost o uznání nároku na podporu. 
• Rodič poté čeká na schválení ze strany krajského úřadu, resp. Úřadu práce. 
• Úřad práce zkontroluje typ dávky, který rodič pobírá a on-line potvrdí tuto informaci zpět kraji 

v portálu programu. 
• Poté rodič zaeviduje do systému své děti a na každé z nich obdrží 4000 kreditů. 
• Tyto kredity pak uplatňuje u organizací, které mezitím do portálu doplnily nabídku svých 

aktivit. 
• Rodič může uplatnit kredity u více organizací, v případě, že nemá dostatek kreditů, může 

zbytek doplatit hotově v organizaci. 

 Průvodce podáním žádosti a výběrem aktivit 
Podání žádosti o podporu a výběr aktivit | Pomáháme s kroužky pro 

jihočeské děti (krouzkyprojihocechy.cz) 

https://krouzkyprojihocechy.cz/rodic-info
https://krouzkyprojihocechy.cz/rodic-info
https://krouzkyprojihocechy.cz/rodic-info

